

**Caminul nr. 2 al UTM din
str.Studentilor 7/1,**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 826 839,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si accesorii)	m2	619,0000	18,87 18,87	11 678,30 11 678,30
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3	12,0000	293,74 291,98	3 524,88 3 503,76
3	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschidearea in 2 pozitii)	m2	17,1200	1 866,82 42,22	31 959,96 722,89
		<i>Total</i>	lei			47 163,14
		Total Ferestre Inclusiv salariu				47 163,14 15 904,95
		2. Schimbarea timplariei				
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	292,3000	1 649,84 32,79	482 248,71 9 584,99

1	2	3	4	5	6	7
		(ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)				
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A, geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2	235,0000	1 588,96 25,16	373 405,65 5 911,47
6	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E), profil aluminiu punte termica	m2	56,0000	2 624,01 49,41	146 944,39 2 767,07
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (cu profil de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC de clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E)	m2	18,5000	2 062,98 36,38	38 165,22 673,12
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=350 mm (pervaz)	m	441,0000	157,29 16,17	69 362,77 7 131,50
9	CK26B	Glafuri exterioare (scurgeri) montate la ferestre din aluminiu l=200 mm,	m	420,0000	141,32 17,97	59 353,56 7 546,56
		<i>Total</i>	lei			1 169 480,30
		Total Schimbarea timplariei Inclusiv salariu				1 169 480,30 33 614,71
		3. Reparatia glafurilor				

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (la interior)	m	1 171,0000	41,45 29,65	48 542,86 34 716,87
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (la exterior)	m	1 171,0000	31,77 22,46	37 204,30 26 300,66
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	180,0000	114,52 76,36	20 614,32 13 745,52
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	400,0000	120,51 66,75	48 205,81 26 700,45
14	CK18C	Montarea cornierului perforat la glafuri	m	1 171,0000	23,77 11,68	27 839,59 13 676,34
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,0000	76,59 54,80	7 658,74 5 480,24
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	510,0000	33,70 24,71	17 186,82 12 600,06
		<i>Total</i>	lei			207 252,44
		Total Reparatia glafurilor Inclusiv salariu				207 252,44 133 220,14
		4. Evacuarea deseurilor, transportarea materialelor de constructie				
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	20,0000	56,15 56,15	1 123,00 1 123,00

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala)				
18	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	20,0000	212,02 212,02	4 240,45 4 240,45
19	RpCU09C1 k-10	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	20,0000	224,60 224,60	4 492,00 4 492,00
		<i>Total</i>	lei			9 855,45
		Total Evacuarea deseurilor, transportarea materialelor de constructie Inclusiv salariu				9 855,45 9 855,45

		Total	lei	1 433 751,33
		Fond social	24 %	46 222,86
		Transportarea materialelor	1 %	12 395,22
		Total		1 492 369,41
		Cheltuieli de regie	1 %	14 923,69
		Total		1 507 293,10
		Beneficiu de deviz	1 %	15 072,93
		Total		1 522 366,03
		TVA	20 %	304 473,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 826 839,24 192 595,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Caminul nr. 2 al UTM din str.Studentilor Investitor UTM
7/1,
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si accesorii)	m2			18,87
						18,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	44,92	9,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	44,92	9,43
		<i>Total</i>	lei			11 678,30
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare	m3			293,74
						291,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0500	44,92	271,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	12,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			3 524,88
3	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschiderea in 2 pozitii)	m2			1 866,82
						42,22
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	44,92	38,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	44,92	4,04
	2030112938150.1	Ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschiderea in 2 poziti- pina la 1.0m2	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	135,00	95,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	260,00	64,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	11,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			31 959,96
		2. Schimbarea timplariei				
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1 649,84
						32,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	44,92	29,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	44,92	3,14
	2030112938150.2	Ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschiderea in 2 poziti - intre 1 -2.5m2	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	135,00	63,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	260,00	42,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	11,00	4,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,50	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			482 248,71
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A, geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1 588,96 25,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	44,92	22,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	44,92	2,25
	2030112938150.3	Ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschiderea in 2 poziti- peste 2.5m2	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	135,00	22,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	260,00	31,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	11,00	4,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,50	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			373 405,65
6	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii in inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E), profil aluminiu punte termica	m2			2 624,01 49,41
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	44,92	44,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2030112938100.4	Ferestre din aluminiu.geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E), profil aluminiu punte termica-pina la 3.0m2	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	135,00	95,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	260,00	64,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	11,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			146 944,39
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (cu profil de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC de clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E)	m2			2 062,98 36,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	44,92	32,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,92	3,59
	2030112939150.5	Usi din profiluri din mase plastice cu profil de 5 camere consolidate cu profile de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC de clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	135,00	67,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	260,00	45,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	11,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			38 165,22
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=350 mm (pervaz)	m			157,29 16,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	44,92	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,92	3,59

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718392.5	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=350 mm	m	1,0000	135,00	137,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			69 362,77
9	CK26B	Glafuri exterioare (scurgeri) montate la ferestre din aluminiu l=200 mm,	m			141,32
						17,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	44,92	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,92	3,59
	2743123549026.2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l=200 mm	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			59 353,56
		3. Reparatia glafurilor				
10	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (la interior)	m			41,45
						29,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	44,92	19,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	44,92	9,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	400,00	2,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			48 542,86
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (la exterior)	m			31,77
						22,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	44,92	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	44,92	8,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,80	2,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	6 500,00	5,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			37 204,30
12	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,52
						76,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	44,92	59,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	44,92	16,62
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,80	26,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			20 614,32
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			120,51
						66,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	44,92	66,75
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 205,81
14	CK18C	Montarea cornierului perforat la glafuri	m			23,77
						11,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	44,92	11,68
	2743123549025.1	Cornier perforat la glafuri	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
		<i>Total</i>	lei			27 839,59
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,59
						54,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,92	54,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			7 658,74
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,70
						24,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			17 186,82
		4. Evacuarea deseurilor, transportarea materialelor de constructie				
17	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			56,15
						56,15
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	44,92	11,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	44,92	44,92
		<i>Total</i>	lei			1 123,00
18	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			212,02
						212,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	44,92	212,02
		<i>Total</i>	lei			4 240,45
19	RpCU09C1 k-10	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			224,60
						224,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	44,92	224,60
		<i>Total</i>	lei			4 492,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 826 839,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,4000	44,92	242,57
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	229,5000	44,92	10 309,14
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 251,3600	44,92	56 211,09
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,0000	44,92	224,60
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	340,8250	44,92	15 309,86
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,0000	44,92	2 515,52
7.	7422010060100	Timplar	h-om	692,3300	44,92	31 099,46
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,4000	44,92	4 240,45
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	768,3118	44,92	34 512,56
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	249,9900	44,92	11 229,55
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	594,4000	44,92	26 700,45
Total manopera						192 595,25

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,1710	400,00	468,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,8581	400,00	7 143,24
3.	2030112938100.4	Ferestre din aluminiu.geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E), profil aluminiu punte termica-pina la 3.0m2	m2	56,0000	2 400,00	134 400,00
4.	2030112938150.1	Ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschidearea in 2 poziti- pina la 1.0m2	m2	17,1200	1 650,00	28 248,00
5.	2030112938150.2	Ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschidearea in 2 poziti - intre 1 -2.5m2	m2	292,3000	1 500,00	438 450,00
6.	2030112938150.3	Ferestre cu profil PVC de 5 camere consolidate cu profil metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC conform clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low E si deschidearea in 2 poziti- peste 2.5m2	m2	235,0000	1 500,00	352 500,00
7.	2030112939150.5	Usi din profiluri din mase plastice cu profil de 5 camere consolidate cu profile	m2	18,5000	1 900,00	35 150,00

		de metal cu o grosime de 2 mm, profile PVC de clasa A si geam cu sticla dubla 4-16-4 Low-E				
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	236,9556	135,00	31 989,02
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	120,0000	35,00	4 200,00
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	98,4326	260,00	25 592,48
11.	2521106718392.5	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=350 mm	m	449,8200	135,00	60 725,70
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 765,9950	2,80	10 544,78
13.	2652102100713	Var pasta	m3	2,1078	6 500,00	13 700,70
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	714,0000	2,80	1 999,20
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	537,9990	8,50	4 572,99
16.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	5 844,0000	2,80	16 363,20
17.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	10,5390	0,00	0,00
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,3200	0,00	0,00
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	265,8920	11,00	2 924,81
20.	2743123549025.1	Cornier perforat la glafuri	m	1 229,5500	6,50	7 992,08
21.	2743123549026.2	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l=200 mm	m	420,0000	120,00	50 400,00
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12 892,2000	0,80	10 313,76
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	489,9600	3,50	1 714,86
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,8217	12,00	57,86
25.	4100126202818	Apa	m3	5,9500	12,00	71,40
		Total materiale de constructii				1 239 522,48

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,0220	10,00	40,22
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,9984	15,00	914,98
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6000	35,00	56,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3420	55,00	128,80
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,4400	55,00	79,20
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	11,8400	35,00	414,40
		Total utilaje de constructii				1 633,60

Total	lei	1 433 751,33
Fond social	24 %	46 222,86
Transportarea materialelor	1 %	12 395,22
Total		1 492 369,41
Cheltuieli de regie	1 %	14 923,69
Total		1 507 293,10
Beneficiu de deviz	1 %	15 072,93
Total		1 522 366,03

TVA	20 %	304 473,2 1
Total deviz:		1 826 839, 24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)